Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 82112011 - CONSUNF(J EMA

Cria a Política de Desenvolvimento de

Coleções para o Sistema de Bibliotecas da

Universidade Estadual do Maranhão.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE,

tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 34 inciso III, e

considerando o que consta do Processo n°. 4940/2011;

considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Criar a Política de Desenvolvimento de Coleções para o Sistema de

Bibliotecas da Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Universidade Estadual do Maranhão, São Luís (MA), 01 de setembro de 2011.

Gustavo Pereira da Costa

Vice - Reitor

Uni: PauIoVL-s!n - 1rricaI-CP. -3O-Sàc i1A e :51
- 1(98) 32451

( N. 1 fl 352. ‘Ifl0fl1-A. rid --• -. - n° 4 - -In 3fl!1 2110R1